
 
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 22. října 2018 

1 z 8 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

64. Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity  
dne 22. října 2018 

 
Číslo jednací: MU-IS/151947/2018/794309/FSS-1 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Program: 
Slavnostní předání osvědčení o akreditaci studijních programů 
Habilitační řízení PhDr. Kateřiny Kubalčíkové, Ph.D. 
Habilitační řízení Mgr. et Mgr. Jitky Lindové, Ph.D. 
 
Schválení komisí kvalifikačních řízení:  
doc. PhDr. Ing. Ondřej Císař, Ph.D., řízení ke jmenování profesorem, obor Sociologie;  
Mgr. Stanislav Ježek, Ph.D., habilitační řízení, obor Obecná psychologie;  
doc. PhDr. Zdeněk Kříž, Ph.D., řízení ke jmenování profesorem, obor Politologie 
 
Návrh přeměny studijního oboru na studijní program - Politologie (NMgr.) 
Návrhy na změnu složení komisí státních závěrečných zkoušek 
Doplnění oborových rad doktorských studijních programů 
 
 
Úvodem zasedání předseda VR FSS MU doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. přivítal přítomné členy vědecké rady. 
Informoval krátce o programu jednání, který byl přijat bez připomínek. Přednesl návrh na ustanovení                                 
doc. PhDr. Csaby Szaló, Ph.D. a doc. Mgr. Bohuslava Binky, Ph.D. skrutátory hlasovacích lístků ke kvalifikačním 
řízením dr. Kateřiny Kubalčíkové a dr. Jitky Lindové, návrh byl schválen veřejným hlasováním. Následně vyzval 
k projednání jednotlivých bodů programu. 
 

  
1. Slavnostní předání osvědčení o akreditaci studijních programů 

 
Název studijního programu Typ studia Garant studijního programu 
Bezpečnostní a strategická studia Bakalářský prof. JUDr. PhDr. Miroslav Mareš, Ph.D. 
Environmentální studia Bakalářský doc. Mgr. Bohuslav Binka, Ph.D. 
Evropská studia Bakalářský doc. PhDr. Petr Kaniok, Ph.D. 
Joint Master Programme in 
International Relations: Europe from 
the Visegrad Perspective 

Navazující 
magisterský 

doc. Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D. 

Mediální studia a žurnalistika Bakalářský Mgr. Lenka Waschková Císařová, Ph.D. 
Mezinárodní vztahy Bakalářský PhDr. Petr Suchý, Ph.D. 



 
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 22. října 2018 

2 z 8 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

Mezinárodní vztahy 
Navazující 
magisterský 

doc. PhDr. Zdeněk Kříž, Ph.D. 

Mezinárodní vztahy a energetická 
bezpečnost 

Navazující 
magisterský 

doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 

Energy Security Studies 
Navazující 
magisterský 

doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 

Politologie Bakalářský prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
Psychologie Bakalářský Mgr. Jan Širůček, Ph.D. 
Sociální antropologie Bakalářský Irena Kašparová, M.A., Ph.D. 
Sociální práce Bakalářský doc. PhDr. Pavel Navrátil, Ph.D. 

Sociální práce 
Navazující 
magisterský 

prof. PhDr. Libor Musil, CSc. 

Sociologie Bakalářský doc. PhDr. Iva Šmídová, Ph.D.  
Veřejná a sociální politika a lidské 
zdroje 

Bakalářský prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc. 

Veřejná a sociální politika a lidské 
zdroje 

Navazující 
magisterský 

prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc. 

Public and Social Policy and Human 
Resources 

Navazující 
magisterský 

prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc. 

 
 
Děkan přivítal výkonného místopředsedu Rady pro vnitřní hodnocení MU prof. Ladislava Rabušice, manažerku 
Odboru pro kvalitu RMU Mgr. Doniku Starou a garanty studijních programů. Následně přistoupil k předávání 
osvědčení o akreditacích nových studijních programů garantům. 
 
 

2. Habilitační řízení PhDr. Kateřiny Kubalčíkové, Ph.D. 
 
Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. přivítal přítomné členy hodnoticí komise 
a oponenty habilitační práce dr. Kubalčíkové, odborné asistentky Katedry sociální politiky a sociální práce a Institutu 
pro veřejnou politiku a sociální práci a výzkumné pracovnice Výzkumného ústavu práce a sociálních věcí v Brně. 
Rekapituloval složení hodnoticí komise a oponentů, požádal prof. PhDr. Libora Musila, CSc., předsedu hodnoticí 
komise, o seznámení vědecké rady s průběhem řízení a přítomné oponenty se zněním posudků k habilitační práci 
uchazečky pod názvem „Všude dobře, doma nejlépe? Parametry poskytování pečovatelské služby z perspektivy 
konceptu stárnutí v přirozeném prostředí“. Po přednesení přednášky na téma „Sociální práce v kontextu sociálních 
služeb: na příkladu postavení sociální práce v terénních službách pro seniory“ zodpověděla uchazečka v rámci 
veřejné rozpravy dotazy oponentů a vznesené dotazy členů vědecké rady. Následovala neveřejná část jednání a 
tajné hlasování o návrhu na jmenování uchazečky docentkou v oboru Sociální politika a sociální práce. 
   
Hlasování VR:  počet členů VR: 33   z toho přítomných: 26 
     počet hlasů kladných: 24  záporných:  1   zdrželi se: 0           neplatných: 1 
 



 
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 22. října 2018 

3 z 8 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

VR schválila postoupení návrhu na jmenování dr. Kateřiny Kubalčíkové docentkou v oboru Sociální politika a sociální 
práce rektorovi MU tajným hlasováním. 
 

3. Habilitační řízení Mgr. et Mgr. Jitky Lindové, Ph.D. 
 
Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. přivítal přítomné členy hodnoticí komise 
a oponenty habilitační práce dr. Lindové, vědeckopedagogické pracovnice Fakulty humanitních studií Univerzity 
Karlovy v Praze a vědecké pracovnice Národního ústavu duševního vlastnictví v Klecanech. Rekapituloval složení 
hodnoticí komise a oponentů, požádal prof. PhDr. Zbyňka Vybírala, Ph.D., předsedu hodnoticí komise, o seznámení 
vědecké rady s průběhem řízení a přítomné oponenty se zněním posudků k habilitační práci uchazečky pod názvem 
„ Beze slov: funkce neverbálních vodítek a signálů v interpersonální komunikaci“. Po přednesení přednášky na téma 
„Vnímání a rozpoznávání vokalizací kojenců dospělými“ zodpověděla uchazečka v rámci veřejné rozpravy dotazy 
oponentů a vznesené dotazy členů vědecké rady. Následovala neveřejná část jednání a tajné hlasování o návrhu na 
jmenování uchazečky docentkou v oboru Sociální psychologie. 
   
Hlasování VR:  počet členů VR: 33   z toho přítomných: 25 
     počet hlasů kladných: 21  záporných:  4   zdrželi se: 0           neplatných: 0 
 
VR schválila postoupení návrhu na jmenování dr. Jitky Lindové docentkou v oboru Sociální psychologie rektorovi MU 
tajným hlasováním. 
 
 

4. Schválení komisí kvalifikačních řízení 
 

doc. PhDr. Ing. Ondřej Císař, Ph.D., řízení ke jmenování profesorem, obor Sociologie  
 
prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. (předseda komise)   Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity   
prof. PhDr. Jiří Kabele, Ph.D.     Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy  

v Praze 
prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D.    Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity  
prof. PhDr. Miroslav Novák, Ph.D.     CEVRO Institut, z.ú. 
prof. JUDr. Jiří Přibáň, DrSc.     Centre of Law and Society, Cardiff University 

 

Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. požádal přítomného předsedu 
navrhované hodnoticí komise prof. Ladislava Rabušice o seznámení členů vědecké rady s profily navrhovaných 
kandidátů. Prof. Rabušic informoval o oborovém zaměření a působení navrhovaných členů komise. Následně 
proděkan Vaculík vyzval členy vědecké rady k hlasování. 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 25 
       počet hlasů kladných: 25 záporných:  0   zdrželi se: 0          neplatných: 0 
 

VR schválila návrh na složení hodnotící komise k řízení ke jmenování profesorem doc. Ondřeje Císaře v oboru 



 
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 22. října 2018 

4 z 8 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

Sociologie veřejným hlasováním. 
 
Mgr. Stanislav Ježek, Ph.D., habilitační řízení, obor Obecná psychologie 
 
prof. PhDr. Petr Macek, CSc. (předseda komise)  Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity  
prof. PhDr. Ivo Čermák, CSc.   Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity; 

Psychologický ústav AVČR   
prof. Mgr. Peter Halama, PhD.    Trnavská univerzita v Trnave 
prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc.     Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové 
prof. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc.  Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích 
 
Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. požádal přítomného předsedu navrhované 
hodnoticí komise prof. Petra Macka o seznámení členů vědecké rady s profily navrhovaných kandidátů. Prof. Macek 
informoval o oborovém zaměření a působení navrhovaných členů komise. Následně proděkan Vaculík vyzval členy  
vědecké rady k hlasování. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 33  z toho přítomných: 25 
      počet hlasů kladných: 25 záporných:  0   zdrželi se: 0          neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na složení hodnotící komise k habilitačnímu řízení dr. Stanislava Ježka v oboru Obecná 
psychologie veřejným hlasováním. 
 
 
doc. PhDr. Zdeněk Kříž, Ph.D., řízení ke jmenování profesorem, obor Politologie 
   
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. (předseda komise)  Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity   
prof. Mgr. Oldřich Bureš, M.A., Ph.D.  Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy v  Praze; 

Metropolitní univerzita Praha  
prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D.     Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
prof. Dr. Berthold Meyer  Philipps-Universität Marburg; Technische Universität 

Chemnitz 
prof. PhDr. Miroslav Novák, Ph.D.    CEVRO Institut, z.ú. 

 
Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. požádal přítomného předsedu navrhované 
hodnoticí komise prof. Petra Fialu o seznámení členů vědecké rady s profily navrhovaných kandidátů. Prof. Fiala 
informoval o oborovém zaměření a působení navrhovaných členů komise. Následně proděkan Vaculík vyzval členy 
vědecké rady k hlasování. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 33  z toho přítomných: 25 
      počet hlasů kladných: 24 záporných:  0   zdrželi se: 1          neplatných: 0 
 



 
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 22. října 2018 

5 z 8 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

VR schválila návrh na složení hodnotící komise k řízení ke jmenování profesorem doc. Zdeňka Kříže v oboru Politologie 
veřejným hlasováním. 

 
 
4. Návrh přeměny studijního oboru na studijní program 

 
Projednání a hlasování o schválení předloženého návrhu přeměny studijního oboru na studijní program: 

 
Politologie (NMgr.) 

 
Navrhovaný garant:  
prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
 

 
 Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 25 
      počet hlasů kladných: 24 záporných:  0   zdrželi se: 1          neplatných: 0 
 

VR FSS v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 
schvaluje návrh přeměny studijního oboru Politologie (navazující magisterský, prezenční, v českém jazyce) na 
studijní program Politologie (navazující magisterský, prezenční, v českém jazyce, s jednooborovým studijním plánem 
a se specializací Volební studia a politický marketing) předložený dne 22. 10. 2018 děkanem FSS, s navrhovaným 
garantem prof. PhDr. Stanislavem Balíkem, Ph.D. 
 

5. Návrh na změnu složení komisí státních závěrečných zkoušek 
 

Doplnění členů komisí SZZ 
 

Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky 
obor Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost; 
obor Energy Security Studies 

 
                    Předseda:  

 doc. Mgr. Filip Černoch, Ph.D. 
 

Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 25 
     počet hlasů kladných: 25 záporných:  0   zdrželi se: 0          neplatných: 0 

 
VR schválila návrh na doplnění komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky oboru Mezinárodní vztahy a 
energetická bezpečnost a oboru Energy Security Studies veřejným hlasováním. 

 
 



 
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 22. října 2018 

6 z 8 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

 Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky  
 obor Mediální studia a žurnalistika 

 
 Předsedové: 
 Mgr. Lukas Blinka, PhD.  
 Mgr. et Mgr. Marína Urbániková, Ph.D.  
 

Vědecká rada se v souladu se Studijním a zkušebním řádem MU, článkem 25, odst. (1) po projednání shodla                             
na nehlasování o návrzích předsedů komisí bakalářských a magisterských SZZ na Fakultě sociálních studií MU, kteří 
nedosáhli kvalifikace docent nebo profesor. 

 
 

 Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky  
 obor Mediální studia a žurnalistika 

 
 Předseda: 
 doc. MgA. Jan Motal, Ph.D. 
 

Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 24 
     počet hlasů kladných: 24 záporných:  0   zdrželi se: 0          neplatných: 0 

 
VR schválila návrh na doplnění komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky oboru Mediální studia a žurnalistika 
veřejným hlasováním. 

 
 
Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky 
obor Mediální studia a žurnalistika (prez.);  
obor Žurnalistika (komb.) 
 
Předsedové: 
Ing. Rudolf Burgr, Ph.D 
Mgr. Jaroslav Čuřík, Ph.D.  
Mgr. et Mgr. Marína Urbániková, Ph.D.  

 
Vědecká rada se v souladu se Studijním a zkušebním řádem MU, článkem 25, odst. (1) po projednání shodla                             
na nehlasování o návrzích předsedů komisí bakalářských a magisterských SZZ na Fakultě sociálních studií MU, kteří 
nedosáhli kvalifikace docent nebo profesor. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 22. října 2018 

7 z 8 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

 
Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky 
obor Mediální studia a žurnalistika (prez.);  
obor Žurnalistika (komb.) 
 
Předseda: 
doc. MgA. Jan Motal, Ph.D.  
 
Členové: 
Mgr. Anna Luštická 
Mgr. Radovan Plášek  
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 26 
     počet hlasů kladných: 26 záporných:  0   zdrželi se: 0          neplatných: 0 

 
VR schválila návrh na doplnění komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky oboru Mediální studia a žurnalistika 
a Žurnalistika veřejným hlasováním. 
 

 
6. Doplnění oborových rad doktorských studijních programů 

 
Mezinárodní teritoriální studia 
doc. Mgr. Filip Černoch, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 25 
     počet hlasů kladných: 25 záporných:  0   zdrželi se: 0          neplatných: 0 

 
VR schválila návrh na doplnění oborové rady DSP oboru Mezinárodní teritoriální studia veřejným hlasováním. 
 

 
7. Různé 

 
1. Po projednání se Vědecká rada dohodla na následujících pravidlech pro schvalování složení komisí Státních 

závěrečných zkoušek (SZZ) na Fakultě sociálních studií MU: 
 

a. předsedou komise může být docent nebo profesor; 

b. členem magisterských SZZ může být člověk s titulem Ph.D. a vyšším; 

c. člověk, který nedosáhl titulu Ph.D. či vyššího, může být členem komise jen pro bakalářské SZZ. 

 
 



 
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 22. října 2018 

8 z 8 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

2. Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. informoval o plánovaném jednání 

vedení fakulty,  předsedů oborových rad a vedoucích kateder se zástupci ISAB. Proběhnou celkem tři jednání. 

Jednání týkající se představení způsobu promítnutí doporučení ISAB do doktorského studia proběhne ve st nebo čt 

5. - 6. 12. 2018 za účasti předsedů oborových rad. 

 
3. Předseda VR doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. připomněl termíny dalších zasedání Vědecké rady FSS MU 

v podzimním a jarním semestru 2018/2019: 
 

Po 10.12. 

Po 25.2. 

Po 15.4. 

 
od 10:00 v Aule FSS MU, Joštova 10, Brno. 
 
 
Zapsala:   Lenka Olšáková 
 
 
Ověřil:    doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D.  Schválil:   doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 
  proděkan pro výzkum a doktorské studium  děkan FSS MU 
   


